

# Elżbieta Pohorska-Kleja

---

Rogi, gm. Miejsce Piastowe, woj.  
krośnieńskie. Stanowisko 2

---

Informator Archeologiczny : badania 13, 136-137

---

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PRUSZCZ GDAŃSKI  
woj. gdańskie  
Stanowisko 5

patrz  
wczesne średniowiecze

REGÓW  
woj. skierniewickie  
Stanowisko 1

Uniwersytet Warszawski  
Instytut Archeologii

Badania prowadził mgr Adam Waluś. Finansował WKZ w Skierniewicach. Trzeci sezon badań. Osada z okresów późnolateńskiego i rzymskiego.

Badania prowadzone były w południowej partii osady. Głównym ich celem było ustalenie charakteru i funkcji dużego nasypu ziemnego w formie kopca, znajdującego się przy południowej krawędzi osady na łąkach. Miał on ok. 30 m u podstawy, a jego wysokość wynosiła 1,4 m na poziom otaczających go łąk. Zbadano obszar o powierzchni 125 cm.

W wyniku przeprowadzonych badań ustalono, że kopiec był tworem sztucznym i powstał w wyniku nadsypania nieznacznie wyniesionego terenu, który był poprzednio najprawdopodobniej zalewany wodą po podniesieniu się poziomu wody w rzece przepływającej koło osady. Na szczycie tak powstałego wzniesienia znajdował się budynek zapewne o charakterze mieszkalnym. W trakcie badań odsłonięto kamienną konstrukcję pełniącą rolę fundamentu. Przestrzeń od południowej strony budynku w kierunku starego koryta rzeki wmoszczona była kamieniami, a samo zejście do wody faszyną. Wokół budynku znajdowały się pozostałości jam i ślady po słupach. W świetle uzyskanych materiałów zabytkowych czas powstania kopca i znajdującego się na jego szczycie budynku odnieść należy do późnego okresu wpływów rzymskich. Pomiędzy północną krawędzią kopca a granicą pól ornych i łąki stwierdzono występowanie warstwy kulturowej z materiałem późnorzymskim. W związku z tym wydaje się, że osada zajmowała również obszar, na którym znajdują się obecnie łąki.

Z uzyskanych w trakcie badań materiałów zabytkowych na szczególną uwagę zasługują: brązowa fibula późnolateńska o konstrukcji środkowolateńskiej, toczony paciorek rogowy oraz trzy paciorki szklane.

Badania na osadzie nie będą kontynuowane.

ROGI, gm. Miejsce Piastowe  
woj. krośnieńskie  
Stanowisko 2

Muzeum Okręgowe  
w Krośnie

Badania prowadziła mgr Elżbieta Pohorska-Kleja. Finansował WKZ w Krośnie. Pierwszy sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko znajduje się w południowo-zachodniej części wsi, na polach ornych położonych na północno-wschodniej stronie zbocza wzniesienia Kochanówka, pomiędzy drogą Rogi-Lubatówka, a potokiem zwanym Debrza.

Badaniami o charakterze sondazowym objęto obszar o powierzchni 150 m<sup>2</sup>. Odkryto 15 obiektów osadniczych. Najciekawszym był obiekt 1 /mieszkalny ? / o wymiarach 5,7 x 2,2 m i głębokości ok. 0,4 m, w wypełnisku którego odkryto: nóż żelazny, fragmenty naczyń lepionych ręcznie, toczonych na kole i zasobowych typu "Krausengefässe" oraz drobne grudki polepy. Z pozostałych obiektów /jamy niewielkich rozmiarów o nieokreślonej funkcji/ pochodzą drobne ułamki naczyń najczęściej lepionych ręcznie.

Na podstawie uzyskanej ceramiki osadę można datować na późny okres wpływów rzymskich.

Materiały i dokumentację złożono w Muzeum Okręgowym w Krośnie.

SIEMIĄTKOWO KOZIEBRODZKIE,  
woj. ciechanowskie  
Stanowisko 1

patrz  
okres halztański

SIEMIECHÓW, gm. Widawa  
woj. sieradzkie  
Stanowisko 2

Muzeum w Pabianicach

Badania prowadziła mgr Maria Jażdżewska.  
Finansował WKZ w Sieradzu. Siódmy sezon  
badań. Osada ludności kultury weneńskiej  
z późnego okresu wpływów rzymskich.

Stanowisko położone jest na niewielkim wzniesieniu zw. "Pień", na granicy gruntów wsi Rychłocice i Siemiechów. Przebadano teren o powierzchni 320 m<sup>2</sup>, odkrywając trzy kolejne obiekty mieszkalne - półziemianki, dwa duże paleniska położone poza chatami, liczne jamy zawierające niewielkie ilości ceramiki oraz zagadkowy obiekt - /piec ?, pozostałość konstrukcji drewniano-glinianej ? / - schodkowo ułożone warstwy polepy, zajmujące powierzchnię ok. 1 m<sup>2</sup>.

Dwie chaty, budowane na planie prawie prostokątnym /ok. 3 x 6m/ dostarczyły bardzo dużo ceramiki lepionej ręcznie, toczonej na kole oraz kości zwierzęcych. W obiekcie trzecim - pierwszą warstwę stanowiły wyraźne ślady spalonych belek drewnianych, ułożonych równolegle - prawdopodobnie zwalony strop. W obiekcie tym poza ceramiką znaleziono dwie szpile fibul - brązowej i żelaznej o konstrukcji drucikowatej; z podwiniętą nóżką. VI Almgrena, typ 156-159, datowane na drugą połowę III w. n. e.

Na specjalną uwagę zasługuje ceramika toczona na kole, z bogatą ornamentyką stempelkową i listewkami plastycznymi. Stanowi ona formy